ANO II - EDIÇÃO 602 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 255

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: C1846945671O4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

REFERÊNCIA : Processo Administrativo 057/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2023
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93

li

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de brinquedo para Assistência Social de
Nazaré do Piauí(PI).

TERMO DE RATIFICA AO

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no uso de sua,;;
atribuições legais, e de acordo com o que detennina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/931
com suas alterações posteriores e considerando o que consta no Processo Administrativo nº
057/2023. RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação de nº 027/2023, com
fundamento no art. 24, 11, da Lei nº. 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, para a
Contratação de empresa para Aquisição de brinquedo para Assistência Social de Nazaré do
Piauí(PI). ADÃO LUIZ DA SILVA 83178902368, inscri ta no CNPJ sob o nº
31722720/0001-94, com endereço à Rua Maria Lima Verde, Nº 191 , Centro, Nazaré Do
Piauí -PI, CEP: 64.825-000, , apresentou a menor proposta, com valor de R$ 4.103,00
(quatro mil, cento e três reais), determinando que se proceda a publicação da presente
Ratificação e elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

Nazaré do Piauí (PI) , 18 de outubro de 2023.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro- CEP 64825-000

ID: 14E7CEA687374
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRA TO DE CONTRA TO

Instrumento: Contrato nº 064/2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 027/2023 - Processo

Administrativo 057 /2023

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de brinquedo para Assistência Social de

Nazaré do Piauí(PI).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob n• 06.554.141/0001-32, estabelecida na

Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, com endereço de

e-mail: licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo Prefeito o Sr.

Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: ADÃO LUIZ DA SILVA 83178902368, inscrita no CNPJ sob o nº

31722720/0001-94, com endereço à Rua Maria Lima Verde, Nº 191, Centro, Nazaré Do

Piauí -PI, CEP: 64.825-000, representada pelo Sr. Adão Luiz da Silva.

Fundamentação Legal : inciso li , do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações.

Vigência: 31/12/2023

Valor Global: R$ 4.103,00(quatro mil, centro e três reais)

Fonte de Recursos: SOO, 600.

Data de Assinatura: 18 de outubro de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: E126B86DFC3A4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

REFERÊNCIA: Processo Administrativo 058/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº028/2023
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, 11, da Lei nº. 8.666/93
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de retifica para trator 295 Massey
Ferguson da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí(PI).

TERMO DE RATIFICAÇAO

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/931
com suas alterações posteriores e considerando o que consta no Processo Administrativo nº
058/2023. RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação de nº 028/2023, com
fundamento no art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, para a
Contratação de empresa para serviços de retifica para trator 295 Massey Ferguson da
Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí(PI). TORNEADORA DOIS AMIGOS LTDA
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 09.236. 11 4/0001-00, com endereço à Avenida Dirceu
Arcoverde, nº 1940, bairro Viazul , na cidade de Floriano( PI), CEP: 64800-000, apresentou a
menor proposta, com valor de R$ 16.933,00 (dezesseis mil , novecentos e trinta e três
reais), detenninando que se proceda a publicação da presente Ratificação e elaboração e
devida publicação do extrato de contrato.

Nazaré do Piauí (PI), 07 de novembro de 2023.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

CNP J : 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: 609898A4DA4F4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI li

EXTRA TO DE CONTRA TO

Instrumento: Contrato nº 066/2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2023 - Processo

Administrativo 058/2023

Objeto: Contratação de empresa para serviços de retifica para trator 295 Massey Ferguson

da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí(PI).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na

Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, com endereço de

e-mail: licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo Prefeito o Sr.

Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: TORNEADORA DOIS AMIGOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº

09.236.114/0001-00, com endereço à Avenida Dirceu Arcoverde, nº 1940, bairro Viazul, na

cidade de Floriano( PI), CEP: 64800-000, representada pela Sr.(a). Marlene Marques de

Oliveira.

Fundamentação Legal: inciso li , do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações.

Vigência: 31/12/2023

Valor Global : R$ 16.933,00 (dezesseis mil, novecentos e trinta e três reais)

Fonte de Recursos: SOO, 600.

Data de Assinatura: 07 de novembro de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 -Centro - CEP 64825-000